
معاون آموزش ابتدایی مطرح کرد؛

آموزش مجازی نمی تواند جای
 معلم را بگیرد

گروه علمی و آموزشــی-  معاون آموزش ابتدایی درگردهمایی مشترک 
اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان ها، گفت: خلاقیت 
معلمان در استفاده از محتواهای آموزشی متنوع در آموزش مجازی بروز پیدا کرد.
رضوان حکیم زاده در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران 
کل آموزش و پرورش اســتان ها با تبریک عید مبعث، اظهار کرد: بعثت بر اساس 

نص صریح قرآن بهترین راهبرد تربیتی را برای ما معرفی کرده است.
وی با اشاره به چالش های آموزش مجازی و راهکارهای جبران افت یادگیری 
در دوره ابتدایی، افزود: دوران کرونا تهدیدها و فرصت هایی را به همراه داشته که از 
جمله فرصت های آن؛ ارتقای مهارت فناوری معلمان و تهیه و تدوین منابع متنوع 
یادگیری در بســتر فناوری است.حکیم زاده عنوان کرد: با آموزش مجازی دیوار 
انحصار در تولید محتوای آموزشی شکسته شد و خلاقیت معلمان در استفاده از 
محتواهای آموزشی متنوع بروز و ظهور پیدا کرد.معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه 
خانواده ها مشــارکت های بسیار خوبی داشتند، گفت: تعطیلی مدارس باعث شد 
تا ارزش های کار معلمان و مدارس آشکار شود و نشان دهد این باور که فناوری 
می تواند جای معلم و مدرســه را بگیرد، بسیار اشتباه است.حکیم زاده ارزشیابی 
مؤثر در فضای مجازی را چالش بزرگی دانســت و گفت: در دوران کرونا افت 
پنهان در یادگیری داشتیم و شکاف بین فرصت های یادگیری آشکارتر شد. تا قبل 
از کرونا، دانش آموزان در کلاس درس و مدرسه آموزش می دیدند اما با آموزش 
مجازی برخی از دانش آموزان به خاطر عدم دسترسی به موبایل و یا تبلت و رایانه 
محروم شدند. وی با اشاره به پژوهش های بین المللی و نقش های جهانی آموزش 
حضوری و غیر حضوری، اظهار کرد: با شیوع کرونا و استفاده از آموزش مجازی، 
معلمان در مواجهه با آموزش مجازی چهار گروه؛ معلم معتقد به آموزش مجازی، 
معلم دارای نگرش مثبت به آموزش اما همراه با نگرانی، معلمان بی تفاوت و معلمان 
آماده و خوش بین به یادگیری در فضای مجازی هستند.معاون آموزش ابتدایی با 
اشاره به راهکارهای افت یادگیری، گفت: تغییر در روند کاری مدرسه، تغییر در 
تقویم ســالانه مدارس، آموزش و توانمندسازی معلمان و استفاده از مشارکت و 
همراهی خیرین از جمله راهکارهایی است که در نظام های آموزشی نوین به کار 

گرفته شده است.

هایس توربو؛ تجربه ای آتشین از یک ون باسابقه ژاپنی!

تی سی ال ۵ موبایل جدید رونمایی کرد

مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد:

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- عباس 
نجار در گردهمایی مشــترک اعضای 
شورای معاونان و مدیران کل آموزش و 
پرورش استان ها با اشاره به قانون تعیین 
تکلیف مشمولان افزود: در سال گذشته 
۵۵ هزار نفر طی دو مرحله اســتخدام 
شــد و با تلاش همکاران و هماهنگی 

هایی که با سازمان های ذیربط  صورت 
گرفت، مجوز اســتخدام ۳۶ هزار نفر 
دریافت شد. وی ادامه داد: برای تعیین 
تکلیف نیروهای حق التدریس مشمول 
قانون که ابلاغ، گزینش و دوره مهارت 
آموزی در دانشگاه فرهنگیان را دارند، 
بــا هماهنگی های انجام  شــده مجوز 

اســتخدام برای آنها صادر خواهد شد 
و از اول اســفند ماه حکم استخدام ها 
اجرا می شود.نجار گفت: خوشبختانه 
این افراد تا پایان بهمن ماه حق التدریس 

و عیدی خود را دریافت کرده اند. 
نجار با اشــاره به لزوم ارائه آمار 
دقیــق در وزارت آمــوزش و پرورش 

اظهار داشــت: معمولا با چالش ارائه 
آمارهــای غیردقیق مواجــه بودیم که 
هدف گذاری کردیــم تا این موضوع 
حل شــود و در حال حاضر وضعیت 
آمار شفاف سازی شده زیرا مبنای انجام 
هرکاری آمارهای درست و دقیق است. 
رییس مرکــز برنامه ریزی منابع 
انسانی و امور اداری با اشاره به وضعیت 
نیروی انســانی موجود گفت: هر سال 
مرکز نیروی انســانی با استان ها تفاهم 
نامــه هایی دارد تا ســاماندهی نیروی 

انسانی به درستی صورت گیرد. 
با توجه به اینکه در نیروی انسانی 
حدود ۱۶۰ هزار نیرو کمبود داریم، در 
برآوردهای اولیه نیازســنجی شد که 
حدود ســه میلیون و ۷۰ هزار ساعت 
باید حق التدریس داشــته باشیم.وی 
ادامه داد: خوشــبختانه پــس از انعقاد 
تفاهم نامه با اســتان ها و بررسی ابعاد 
مختلف و تلاش در جهت ساماندهی 
درست بر مبنای شیوه نامه ساماندهی، 
این ساعات حق التدریس به دو میلیون 
و ۸۰۰ هزار ســاعت کاهش پیدا کرد.

نجار خاطرنشــان کرد: پنج هزار معلم 
قرآنی و نزدیک به ۶۰ هزار نفر مشمول 
طرح مهرآفرین، در سال ۱۴۰۱ تبدیل 
وضعیت و اســتخدام پیمانی خواهند 
شــد. رئیس مرکز برنامه ریزی منابع 
انســانی و امور اداری با اشاره به روند 
جمعیت دانش آموزان اظهار داشــت: 
بررسی وضعیت ۱۰ ساله نشان می دهد 
که در برخی استان ها با رشد جمعیت 
دانش آموزی روبرو هستیم که به توجه 
ویژه نیاز دارند. رشــد جمعیت تا سال 
۱۴۰۵ صعودی اســت و پــس از آن 
کاهشــی خواهد بود اما این روند برای 
همه استان ها یکسان نیست و متناسب 
با این جمعیت پیش بینی کلاس های 
درس مورد نیاز انجام شده است.نجار 
با تاکید به شفاف سازی آمار، بیان کرد: 
در راستای این هدف کتابچه اطلاعات 
تحلیلی به استان ها ارسال خواهد  شدکه 
با بررسی تحلیل های موجود درآن می 
توان برنامه ریزی برای جمعیت دانش 
آموزی وکلاس های درس را داشــته 

باشیم.

بررســی وضعیت ۱۰ ســاله نشــان می دهد که در برخی اســتان ها با رشد جمعیت دانش 
آموزی روبرو هســتیم که به توجه ویژه نیاز دارند. رشــد جمعیت تا سال ۱۴۰۵ صعودی 
اســت و پس از آن کاهشــی خواهد بود اما این روند برای همه اســتان ها یکســان نیست و 
متناســب بــا این جمعیت پیــش بینی کلاس هــای درس مورد نیاز انجام شــده اســت.

رییس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش از صدور احکام استخدام 
نیروهای حق التدریس مشمول قانون تعیین تکلیف از اول اسفند ماه خبر داد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت 
آمــوزش و پرورش آمار خشــونت  
خانگی علیه دانش آموزان بابت درس 
خواندن در دوران آموزش مجازی را 

اعلام کرد.
مدیرکل  شــکوهی"  "مسعود 
امــور تربیتــی و مشــاوره وزارت 
آموزش و پرورش درباره بیشــترین 
مســائلی که از طریــق خط ملی نماد 
۱۵۷۰ اعلام شــده اســت، گفت: به 
طور کلی خدمات پیش بینی شده در 
خط ملی نماد ۱۵۷۰ متعدد هستند از 
جمله ارائه خدمات تلفنی مشاوره ای 
)تحصیلی، ســازگاری، مسیرزندگی 
و…(، هماهنگی و مداخله بهنگام در 
فوریت های روانی- اجتماعی، ارائه 
خدمــات راهنمایی بــه خانواده ها و 
پاسخگویی به سوالات، ارائه خدمات 
مددکاری اجتماعی، دریافت گزارش 
فوریتی تلفنی )خودکشی، خشونت 
و کودک آزاری، فرار، بدسرپرســتی، 
فقرشدید، بی سرپرستی، بی سرپناهی، 

بزهکاری و مصرف مواد(.
وی افزود: بنابر گزارشات واصله 
استانی، بیشــترین موضوعات اعلام 
شده به ترتیب به مشکلات تحصیلی، 
خانوادگی، خلقی، مشکلات ناشی از 
فضــای مجازی و فوریت های روانی 

– اجتماعی مربوط می شود.
شــکوهی در پاسخ به این سوال 
که چقدر از موارد گزارش شــده در 
زمینه خشونت خانگی والدین نسبت 
بــه درس خوانــدن و آموزش دانش 
آمــوزان در زمان آمــوزش مجازی 
بوده اســت؟ گفت: حدود ۳ درصد 
از کل میــزان تماس هــای مربوط به 
خشــونت های خانگــی را می توان 
مربوط به خشــونت خانگی والدین 
نســبت به درس خواندن و آموزش 
دانــش آمــوزان در زمــان آموزش 

مجازی دانست.
مدیرکل امور تربیتی و مشــاوره 

وزارت آمــوزش و پــرورش گفت: 
البته بیشتر تماس های مرتبط مربوط 
بــه شــکایت والدینی اســت که در 
خصوص سپری کردن زمان طولانی 
فرزنــدان در فضای مجــازی با خط 

ملی۱۵۷۰ تماس گرفته اند.
وی در پاســخ به این ســوال که 
موارد اعلام شــده بــه ۱۵۷۰ در چه 
صورتی از طریق همین ســامانه قابل 
حل است و در چه صورتی به مشاور 
دیگــر ارجاع داده می شــود؟ گفت: 
بطــور کلی فراینــد ارایه خدمات در 
خط ۱۵۷۰ به دو دســته ارائه خدمات 
راهنمایــی و مشــاوره ای تلفنــی و 
ارائــه خدمات مــددکاری اجتماعی 

تقسیم بندی می شود.
شــکوهی در توضیــح ارائــه 
خدمات راهنمایی و مشاوره ای تلفنی 
گفت: دانش آموزان، کارکنان، اولیای 
مدرســه جهت دریافــت خدمات 
مشــاوره ای )غیرفوریتی( طی تماس 
با شــماره تلفن ۱۵۷۰ امکان ارتباط با 
مرکز مشاوره و خدمات روان شناختی 
دانش آمــوزی وخانوادگی منطقه را 
خواهند داشــت و پس از ارتباط، هر 
یــک از اعضای تخصصی به فراخور 
نیاز مخاطبان به ارائه خدمات به آنان 

می پردازند.
مدیرکل امور تربیتی و مشــاوره 
وزارت آموزش و پرورش درباره ارائه 
خدمات مددکاری اجتماعی، گفت: 
ایــن بخش از خط ملــی »نماد«، به 
منظور هماهنگی تماس های دریافتی 
برای دریافت حمایت های اجتماعی 
و پیگیــری آخریــن وضعیت دانش 
آموزان شناســایی شــده پرخطر و 
دارای فوریت های روانی، اجتماعی 

ارایه می شود.
وی در خصوص تقســیم بندی 
انواع تماس ورودی به »خط ۱۵۷۰« 
گفت: تماس هایی که توسط مراجعان 
جهت دریافــت خدمات تخصصی 
برای خــود صورت می پذیرد. )مانند 

فردی که در وضعیت بحرانی قرار دارد 
یا نیازمند خدمات مشاوره تحصیلی 
اســت( و تماس هایی کــه از طرف 
دوستان، اطرافیان، همسایه، کارکنان 
مدرســه و یا اعضای خانواده جهت 
دریافــت کمک برای فردی که دارای 

مشکل است صورت می گیرد.
شــکوهی افــزود: تماس هایی 
کــه توســط دســتگاه ها و نهادهــا 
جهــت اطلاع رســانی در خصوص 
فوریــت  دارای   دانش آمــوزان 
صورت می پذیــرد. )مانند زمانی که 
دانش آموزی که از منــزل فرار کرده 
و در کلانتری، بهزیستی، کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و. . . بسر می برد و آن 
نهاد یا موسسه با ارتباط با خط ۱۵۷۰ 
اطلاع رسانی در خصوص وضعیت 
دانش آمــوز جهت پیگیری و اقدام را 

انجام می دهد. (
مدیرکل امور تربیتی و مشــاوره 
وزارت آمــوزش و پــرورش درباره 
تماس هایی که ممکن است از طرف 
مراکز درمانی به ۱۵۷۰ شــود توضیح 
داد: این تماس ها به طور مثال مربوط 
به زمانی است که از طرف بیمارستان 
در خصــوص دانش آموزی که اقدام 
به خودکشــی کرده و در بیمارستان 
بستری اســت اطلاع رسانی صورت 
می گیرد تا تیم فوریتی پی گیر فرآیند 

درمان و مددکاری اجتماعی شوند.
وی درباره فرآیند پاســخگویی 

تخصصی، حمایتی به انواع تماس ها 
ی ورودی به »خط ۱۵۷۰« توضیح 
داد: دسته ای از تماس های فوریتی با 
راهنمایی و ارائه خدمات کارشناسان 
مستقر در میز نماد استان ها حل و فصل 
شــده و دیگر نیاز به ارجاع یا پیگیری 
ندارد. تماس هایی که نیازمند ارجاع به 
خط »اورژانسی اجتماعی بهزیستی 
۱۲۳« و »مرکــز فوریت های پلیس 
۱۱۰«، »اورژانس پزشــکی ۱۱۵« 
و حراســت و تیم تخصصی منطقه یا 
استان اســت، از جمله مواردی است 
که نیازمند حضــور در محل حادثه، 
مدرســه، خانه بــرای مداخله فوری 
تخصصــی، حمایتی و معاضدتی در 
زمینه خودکشی، آزار و خشونت علیه 
بی سرپرستی  بدسرپرستی،  کودکان، 

و… هستند.
شکوهی گفت: یک سری تماس 
دیگــر هم داریم از جمله تماس هایی 
کــه نیازمنــد ارجاع به هســته های 
مشاوره منطقه جهت دریافت خدمات 
راهنمایــی و مشــاوره و البته منظور 

موارد غیرفوریتی است.
مدیرکل امور تربیتی و مشــاوره 
وزارت آمــوزش و پرورش در پایان 
گفت: تماس هایی که نیازمند پیگیری 
بــرای دریافــت و ارائه حمایت های 
اجتماعی است. این دسته از تماس ها، 
اغلــب بــا محوریــت مــدارس و 

کارشناسان مناطق صورت می گیرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
بروزرسانی سیستم تعلیق و همچنین 
اســتفاده از جزئیات اسپرت در بدنه از 
دیگر ویژگی های هایس ۱۲ ســیلندر 
اســت. این خودرو بــرای فروش در 
فیــس بوک با قیمت ۸۵۴۸9 دلار قرار 
گرفته است.هایس یکی از مشهورترین 
برندهای فعال در مجموعه تویوتا است 
که از سال ۱9۶۷ تا کنون روی خط تولید 
قرار دارد. این خودرو در کلاس ال سی 
وی روانه بازار شده تا یک ون باکیفیت 
ژاپنــی در میدان رقابت کلاس مذکور 
 )H۳۰۰(باشد.سال ۲۰۱9 نسل ششم

هایــس در اســترالیا معرفی شــده و 
همچنان محصولات این نسل در نقاط 

مختلف جهان حضور دارند.
امــا در این مطلب ســراغ یکی 
از متفــاوت ترین نمونــه هایس می 
رویــم که البته نمی تــوان آنرا یک ون 
خالص دانســت زیرا میزبان تغییرات 
فنی بســیار مهمی شده است.تیونر از 
موتور ۱۲ ســیلندر تویوتا سنچری در 
هماهنگی با سیســتم توربودوقلوی 
جدید استفاده کرده تا میزان خروجی 
را به ۶۰۰ اسب بخار برساند. گشتاور 
نیز برابر با ۷۱۰ نیوتن متر محاسبه شده 

است. توان پیشرانه توسط جعبه دنده 
۳ ســرعته سکوئنشال به محور عقب 
منتقل می شود.این موتور ۱۲ سیلندر 
در حالت اســتاندارد ۲۷۶ اسب بخار 
خروجی و ۴۸۱ نیوتن متر گشــتاور 
دارد.گفتنی اســت؛ در سوپر اسپرتها 
و برخــی خودروهای سفارشــی از 
سیستم سکوئنشــال استفاده می شود 
که  برای تعویــض دنده، دیگر نیازی 
به جابه جایی دسته دنده نیست و تنها 
باید آن را به سمت پایین یا بالا حرکت 
داد. بــا این عمــل، دنده ها ی مختلف 
به طور پی  در پی درگیر شــده و زمان 

تعویض به حداقل می رسد، به همین 
دلیل چنین جعبه دنده ای را سکوئنشال 
بــه   )Sequential Gearbox(
معنای تعویض متوالی نام گذاشته اند.
پیشرانه ۵ لیتری ۱۲ سیلندر در قسمت 
عقب ون قرار داده شده و کاربری این 
خودرو به عنــوان ون را حذف کرده 
است.بروزرســانی سیســتم تعلیق و 
همچنین اســتفاده از جزئیات اسپرت 
در بدنه از دیگر ویژگی های هایس ۱۲ 
سیلندر است. این خودرو برای فروش 
در فیس بوک با قیمت ۸۵۴۸9 دلار قرار 

گرفته است.

گروه علمی و آموزشی- کنگره 
 )MWC۲۰۲۲( جهانــی موبایــل
فعالیــت خــود را آغاز کــرد. در این 
کنگره شــرکت چینی تی ســی ال از 
سری موبایل های جدیدی به نام های 
 ۳۰E ۳۰ وSE ،۳۰+ ،۵G TCL۳۰

رونمایی کرد.
موبایل ۵G TCL۳۰ نمایشگر 
دارد.   FHD اینچــی   ۶.۷ آمولــد 
دوربین سلفی دستگاه ۱۳ مگاپیکسل 
است و پشــت آن نیز یک دوربین ۵۰ 
مگاپیکسلی، دو لنز ۲ مگاپیکسلی عمق 
و ماکرو قرارگرفته است. همچنین در 
بخش کناری موبایل یک اســکنر اثر 

انگشت نصب شده است.
تراشه Dimensity۷۰۰ همراه 
۴ گیگابایــتRAM و ۶۴ گیگابایت 
حافظه داخلی در آن نصب شده است. 
موبایــل مذکور باتــری ۵۰۱۰ میلی 
آمپری دارد. قیمت دســتگاه نیز ۲۴9 

یورواست.
موبایــل تــی ســی ال ۳۰+ نیز 
نمایشــگر ۶.۷ اینچی آمولد دارد دارد 
و دوربین های جلویی و پشــتی آن با 
موبایل ۵G TCL۳۰ یکسان است. در 
این موبایل تراشهHelio G۳۷ همراه 
۴ گیگابایت RAM و ۱۲۸ گیگابایت 
حافظه eMMC به کار رفته اســت. 

باتری این دســتگاه نیــز ۵۰۱۰ میلی 
آمپری است.

دســتگاه تی ســی ال ۳۰ نسخه 
ارزان قیمت تی ســی ال ۳۰+ است و 
مشــخصات همان را دارد. اما حافظه 
داخلــی آن ۶۴ گیگابایــت و دوربین 
جلویی آن۸مگاپیکسل است. این دو 
موبایل مجهز به بلندگوهای اســتریو 
و اسکنر اثرانگشــت در کنار دستگاه 
هستند. هر ۳ دستگاه گفته شده مجهز 
به اندروید ۱۲ هســتند. قیمت تی سی 
ال ۳۰ و تی سی ال ۳۰+ به ترتیب ۱99 

و ۱۷9 یورو اعلام شده است.
موبایل تی سی ال ۳۰SE دارای 

نمایشگر ۶.۵۲ اینچ، دوربین سلفی ۸ 
مگاپیکسلی، دوربین های پشتی ۵۰، ۲ 
 Helio و ۲ مگاپیکسلی است. تراشه
G۲۵ دراین موبایل به کار رفته است. 
 ،RAM دســتگاه دارای ۴ گیگابایت
حافظه داخلــی ۶۴ یا ۱۲۸ گیگابایتی 
اســت. باتری دستگاه نیز ۵ هزار میلی 
آمپری است. قیمت موبایل ۱۴9 یورو 
اعلام شده اســت. موبایل تی سی ال 
۳۰E نیز نمایشــگری با همین اندازه، 
سه دوربین پشتی، تراشه وباتری دارد. 
البته RAM دستگاه ۳ و حافظه داخلی 
آن ۶۴ گیگابایت است. قیمت موبایل 

نیز ۱۳9 یورو اعلام شده است.
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